
令和３（2021）年７月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

盛夏の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」に関する貴重なご意見をいただきました。

本市は、平成 24 年にまちづくり基本条例を制定し、市民が主役のまちづくり「市

民自治」と積極的な市政情報の提供による「情報共有」をまちづくりの基本原則とし

て規定しました。

これら取り組みを推進するため「市長への手紙」を実施し、これまでに貴重なご意

見を多数お寄せいただき、市民の意思を反映したまちづくりに努めてきました。

今後においても、この基本原則にもとづき、広く市民からの意見や提言、要望等を

聴取する機会を確保し、市民が主役のまちづくりを進める取り組みを継続すべきであ

ると考えているところです。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課（広聴担当課）

市民自治部自治環境課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


